
Charakteristika:

Typ zrna: 
koňský zub
Výška rostliny: 

středně vysoká až vysoká 
Typ rostliny z pohledu dozrávání:

rychle dozrávající

Přednosti:

• Raný hybrid na suché i vlhké zrno
• Nový typ DEKALB  šlechtění 
 se  zvýšenou odolností k přísuškům
• Rychle dozrává  - první ke sklizni
• Ekonomický hybrid s nízkou sklizňovou 
 vlhkostí zrna

Odolnost:

Doporučené oblasti 
pro pěstování:

•  Plošně využitelný hybrid v celé ČR
•  Má výbornou  chladuvzdornost a rychlý 
 počateční růst
•  Vhodný k časnému setí jako 
 i k pozdním dosevům

Vyznačené 
oblasti

jsou pouze 
orientační.

7

chlý jsou po
orient

Přísušky: 8,0

Chlad: 8,5

List. choroby: 8,0
Hodnocení dle Monsanto ČR 
(9=nejlepší, 1=nejhorší)

Doporučená 
hustota výsevku:

Lepší lokalita
vyšší intenzita pěstování
zrno: 85 000 rostlin/ha

Horší lokalita
střední až nižší intenzita pěstování
zrno: 80 000 rostlin/ha

Výnosy DKC3441 na zrno 2014
zdroj: MONSANTO ČR

Výnos [t/ha] 8 9 10 11 12 13

Slezské Pavlovice (BR)
počet hybridů: 40

Sk
liz

ňo
vá

 vl
hk

os
t h

yb
ri

du
 [%

]

26
,4

Kvasice (KM)
počet hybridů: 23 22

,9

Medlov (OL)
počet hybridů: 30 27

,9

Kobeřice (OP)
počet hybridů: 61 23

,9

Jaroměřice (TR)
počet hybridů: 66 29

,9

Otice (OP)
počet hybridů: 32 28

,2

Ledčice (ME)
počet hybridů: 59 25

,4

Kvítkovice (ZL)
počet hybridů: 34 23

,7

13,73

13,38

13,27

12,86

12,25

12,16

12,14

12,11

103 %

106 %

103 %

106 %

103 %

111 %

108 %

108 %

% Výnos na průměr pokusuVýnos [t/ha] při 14% 
sklizňové vlhkosti

ZRNO

DKC3441  FAO 240

NOVINKA
ZRNO BIOPLYN VČASNÁ SKLIZEŇ S BOHATÝM VÝNOSEM




